Протокол № 6

заседание Правления СНТ «Дружное-3»

  от «25» июня 2022года

РОССИЯ, 188664, Ленинградская область, Всеволожский район,

Лесколовское сельское поселение,  массив  Лехтуси.

Число членов правления -  5

Присутствовало                -  4

Кворум есть, заседание легитимно.

Присутствующие члены правления:

1. Мальцева Валентина Николаевна

2. Тихомиров Сергей Владимирович

3. Фридман Михаил Анатольевич

4. Лапко Нина Викторовна

5. Круус Людмила Петровна  - отсутствовала

Повестка дня:

1. О результатах проведения очередного Общего собрания членов СНТ

«Дружное-3» в очной форме 26.06.2022г.

2. О созыве Общего собрания членов СНТ «Дружное-3».

3. Подготовка бюллетеней для голосования.

1. По первому пункту повестки дня выступила Председатель СНТ «Дружное-

3» Мальцева В.Н. с информацией, что на собрание пришло 42 членов СНТ

«Дружное-3». Установлено, что количество явившихся членов СНТ

«Дружное-3» составило менее 50 % от общего количества членов СНТ

«Дружное-3». Кворум для проведения Общего собрания членов СНТ

«Дружное-3» в очной форме отсутствовал.

    Сведения о лицах, пришедших для участия в Общем собрании членов СНТ

«Дружное-3», содержатся в листах регистрации участников очередного

Общего собрания СНТ «Дружное-3».

Решили:

1.Признать Общее собрание членов СНТ «Дружное-3», которое созывалось в

очной форме на 25 июня 2022 года не состоявшимся.

Результаты голосования: «За» - 4, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0.

2. По второму вопросу повестки дня выступила Председатель СНТ

«Дружное-3» Мальцева В.Н. с предложением созвать Общее собрание членов

СНТ «Дружное-3» в очно-заочной форме и провести в следующие сроки:

Заочную часть Общего собрания СНТ «Дружное-3» провести с 10 июля по 3

сентября 2022 года; Очную часть Общего собрания СНТ «Дружное-3»

провести 04 сентября 2022 года, начало в 12ч. 00мин., в помещении

Правления СНТ «Дружное-3».

Решили:

1.Созвать Общее собрание членов СНТ «Дружное-3» в очно-заочной форме и

провести в следующие сроки: Заочную часть Общего собрания СНТ

«Дружное-3» провести с 10 июля по 03 сентября 2022 года; Очную часть

Общего собрания СНТ «Дружное-3» провести 04 сентября 2022 года, начало

в 12ч. 00мин. Место проведения Общего собрания: Помещение Правления

СНТ «Дружное-3».

Результаты голосования: «За» - 4, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0.

2.Установить следующий график выдачи и приема бюллетеней для

голосования в помещении Правления СНТ «Дружное-3»:

с 10.07.2022г. по 03.09.2022г.

с 11часов до 14 часов
Каждое воскресенье

Результаты голосования: «За» - 4, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0.

3.Утвердить следующую повестку дня Общего собрания членов СНТ

«Дружное-3»:

1. Прием в члены СНТ «Дружное-3».

2. Утверждение реестра членов СНТ «Дружное-3» на 25. 06 2022г.

3. Утверждение реестра лиц, ведущих садоводство без участия в СНТ

«Дружное-3» на 25 .06. 2022г.

4. Утверждение отчёта Правления СНТ «Дружное-3» за 2021г.

5. Утверждение отчёта ревизионной комиссии СНТ «Дружное-3» за 2021

год. Принятие решения об исполнении приходно-расходной сметы СНТ

«Дружное-3» за 2021 год.

6. Избрание Правления СНТ «Дружное-3».

7. Избрание Председателя СНТ «Дружное-3».

8.  Избрание ревизионной комиссии СНТ «Дружное-3».

9. Утверждение финансово – экономического обоснования размера взносов,

финансово-экономического обоснования размера платы, вносимой

членами СНТ «Дружное-3» и лицами, ведущими садоводство без участия

в СНТ «Дружное-3» на 2023 год.

10. Определение размера членских взносов, а также размера платы, вносимой

лицами, ведущими садоводство без участия в СНТ «Дружное-3» на 2023

год.

11. Утверждение приходно–расходной сметы СНТ «Дружное-3» на 2023 год.

12. О целевом взносе на проведение работ по сбору и вывозу снега с

территории СНТ «Дружное-3» в период с ноября 2023 года по март 2024

года.

  14.О целевом взносе на проведение работ по спилу высокорослых

деревьев.

  15.Утвердить отключение должников от подачи электроэнергии до

100ватт.

Результаты голосования: «За» - 4, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0.

 3.По третьему вопросу повестки дня выступила Председатель СНТ

«Дружное-3» Мальцева В.Н. с предложением поручить произвести подсчёт

голосования следующим членам:

- Избрать счетную комиссию Общего собрания членов СНТ «Дружное-3»

в составе:

Фридман М.А. (уч. 311), Лапко Н.В. (уч.815), Сивенко Е.В. (уч. 57);

Ввести в бюллетень для голосования следующие пункты:

- Принять  в состав членов СНТ «Дружное-3» 30  кандидатов, указанных

в списке правления:
Уч.30 Белова О.Ю., уч.42 Кожицев Д.В, уч.68 Помецко К.Д.; уч. 73 Комелев В.Г.уч.90

Белоножин С.А.; уч.125 Львова М.Л.; уч. 128 Бойцова М.И., уч.178 Сичинаева М.В.;

уч.218 Маркова Е.А.; уч.295 Гусарина А.А.; уч.336 Спасский А.В.; уч.351 Лизан В.М.;

уч.380 Струков Е.Ю.; уч.394 Павлоградская А.И.; уч.419 Минина А.С.; уч.478 Серебряков

А.Н.;  уч. 515 Быстрова М.В.; уч.538 Жерноков К.А.;  уч.542 Иванов В.С., уч.544

Свирщевская О.Л.; уч.549 Апарина К.И;. уч.610 Дьяченко И.И.;  уч.631 Венедиктова В.Н.;

уч.671 Королева А.С.; уч.689 Власова Л.В.; уч.759 Пашина Е.К.; уч.767 Казаков П.А.;

уч.787 Парамонов П.Л.; уч.845 Яковленко И.В.;  уч.849 Титюрин В.Ю.

 - Утвердить реестр членов СНТ «Дружное-3» на 25.06.2022 год.

- Утвердить реестр лиц, ведущих садоводство без участия в СНТ «Дружное-3

»на 25.06.2022 год.

- Утвердить отчёт Правления СНТ «Дружное-3» за 2021год.

- Утвердить  отчёт ревизионной комиссии СНТ «Дружное-3» за 2021 год.

- Определить количественный состав Правления СНТ «Дружное-3»  в

количестве  5 человек (включая председателя, избираемого отдельно).

- Избрать Правление СНТ «Дружное-3» в составе: Мальцева В.Н.(уч.67),

Фридман М.А.(уч.311) , Лапко Н.В. (уч.815),  Тихомиров С.В. (уч.115),

Ильин  К.А. (уч.550) .

- Избрать председателем СНТ «Дружное-3» Тихомирова С.А уч.115),

Мальцеву В.Н.(уч.67)  и  самовыдвиженца в соответствии с заявлением

Олешко В.В. (уч.214).

  -   Установить фиксированный размер  членского взноса на 2023 год в

размере 14000,00 рублей с каждого участка.

- Установить размер членского взноса на 2023 год в размере 17000,00рублей

с каждого участка

- Утвердить приходно-расходную смету на 2023 календарный год.

-Утвердить финансово-экономическое обоснование размера членских

взносов на 2023 календарный год на 14000,00 рублей или 17000,00рублей.

- Утвердить целевой взнос на проведение работ по сбору и вывозу снега с

территории СНТ «Дружное-3» в период с ноября 2023года  по март 2024года

с каждого участка.

- Утвердить целевой взнос на проведение работ по спилу высокорослых

деревьев.

- Утвердить отключение должников от подачи электроэнергии до 100 ватт.

Решили:

- Избрать счетную комиссию Общего собрания членов СНТ «Дружное-3» в

составе:

Фридман М.А. (уч. 311), Лапко Н.В. (уч.815) Сивенко Е.В. (уч. 57);

Внести в бюллетень для голосования следующие вопросы по повестке дня:

- Принять  в состав членов СНТ «Дружное-3» 27  кандидатов, указанных в

списке правления:
Уч 30 Белова О.Ю , уч.42 Кожицев Д.В, уч.68 Помецко К.Д.; уч. 73 Комелев В.Г.уч.90

Белоножин С.А.; уч.125 Львова М.Л.; уч 128 Бойцова М.И.   уч.178 Сичинаева М.В.;

уч.218 Маркова Е.А.; уч.295 Гусарина А, А.; уч.336 Спасский А.В.; уч.351 Лизан В.М.;

уч.380 Струков Е.Ю.; уч.394 Павлоградская А.И.; уч.419 Минина А.С.; уч.478 Серебряков

А.Н.;  уч. 515 Быстрова М.В.;уч.538 Жерноков К.А.;  уч.542 Иванов В.С.;  уч.544

Свирщевская О.Л.;уч.549 Апарина К.И;. уч.610 Дьяченко И.И.;  уч.631 Венедиктова В.Н.;

уч.671 Королева А.С.; уч.689 Власова Л.В.; уч.759 Пашина Е.К.; уч.767 Казаков П.А.;

уч.787 Парамонов П.Л.; уч.845 Яковленко И.В.;  уч.849 Титюрин В.Ю.

- Утвердить реестр членов СНТ «Дружное-3» на 25.06.2022 год.

- Утвердить реестр лиц, ведущих садоводство без участия в СНТ «Дружное-3

»на 25.06.2022 год.

- Утвердить отчёт председателя СНТ «Дружное-3» за 2021год.

- Утвердить  отчёт ревизионной комиссии СНТ «Дружное-3» за 2021 год.

- Принять в качестве формы голосования по вопросу избрания председателя

правления, правления  и ревизионную комиссию  открытую форму

голосования.

- Определить количественный состав Правления СНТ «Дружное-3»  в

количестве  5 человек (включая председателя, избираемого отдельно).

- Избрать Правление СНТ «Дружное-3» в составе: »  Мальцева В.Н. (уч.67),

Фридман М.А.(уч.311) , Лапко Н.В. (уч.815),  Тихомиров С.В. (уч.115),

Ильин К.А. (уч.550).

- Избрать председателем СНТ «Дружное-3» Тихомиров С.В. (уч.115) ,

Мальцева В.Н. (уч.67), и  самовыдвиженца в соответствии с заявлением

Олешко В.В. (уч.214).

- Избрать ревизионную комиссию СНТ «Дружное-3» в составе:

Ткаченко С. Г.(уч. 176), Иванова Д.А.(уч.171), Немиро Г.А. (507).

- Установить фиксированный размер членского взноса на 2023 год в размере

14000,00 рублей с каждого участка.

- Установить фиксированный  размер членского взноса на 2023 год в размере

17000,00 рублей с каждого участка.

- Утвердить приходно-расходную смету на 2023год 14000,00 рублей или

17000,00 рублей на  календарный год.

- Утвердить финансово-экономическое обоснование размера членских

взносов на 2023год 14000,00 рублей или 17000,00 рублей на  календарный

год.

- Утвердить целевой взнос на проведение работ по сбору и вывозу снега с

территории СНТ «Дружное-3» в период с ноября 2023года  по март 2024года

с каждого участка.

- Утвердить целевой  взнос на проведение работ по спилу высокорослых

деревьев.

- Утвердить порядок отключения должников от подачи электрической

энергии до 100 ватт.

Результаты голосования: «За» - 4, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0.

Члены правления:

 Фридман Михаил Анатольевич ___________________________________

  Лапко  Нина Викторовна            __________________________________

  Тихомиров Сергей Владимирович _________________________________

  Зам. Председателя правления                           Подпись

Председатель СНТ «Дружное-3»                                                    Мальцева В.Н.

                  М.П.